
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 144 del 12-07-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE PARCHEGGIO RISERVATO AI DISABILI   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di luglio, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la richiesta del titolare del “contrassegno di parcheggio per disabili” n.128/2017, assunta al 

protocollo generale dell’Ente in data 02.07.2019 con nota n. 13139, volta ad ottenere uno spazio 

riservato personalizzato a persona invalida ai sensi dell'art.188 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 

n. 285 ed art. 381 D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 494, nelle immediate vicinanze dell'ingresso della 

propria abitazione, ubicata in Via Andrea D’Accorso n. 35; 

CONSIDERATO che il comma 5 dell'art. 381 del Regolamento per l'esecuzione del codice della 

strada prevede che, nei casi in cui ricorrano particolari condizioni di invalidità della persona 

interessata, possa essere assegnato a titolo gratuito un adeguato spazio di sosta individuato con 

apposita segnaletica indicante gli estremi del “contrassegno di parcheggio per disabili” del soggetto 

autorizzato ad usufruirne; 

RITENUTO che sussistono i presupposti, sulla base della documentazione prodotta, per l'istituzione 

dello spazio di sosta personalizzato per disabile, 

PRESO ATTO che il richiedente è titolare del contrassegno n. 128/2017 (autorizzazione n. 128 del 

06.03.2017); 

VISTI gli articoli 5, 7 e 188 del Codice della strada; 

VISTO l'art.381 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495: 

VOISTO il D.P.R. 24 luglio 1996 n. 503 – Regolamento recante norme per l'eliminazione delle 

barriere architettoniche (….); 

VISTO l'art. 107 del D.lvo 267/2000; 

 

ORDINA 

 



 

Pag. 2 

l'istituzione in Via D'Accorso di uno spazio di sosta assegnato al titolare del “contrassegno di 

parcheggio per disabili” n. 128/2017 rilasciato dal Comune di Camerino. 

 

Il settore Tecnico del Comune di Camerino è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica 

stradale. 

 

   Ai sensi del D.Lgs 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente ordinanza chiunque 

ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro sessanta giorni dalla pubblicazione al 

Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso 

straordinario al Capo dello stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

 

   Contro la collocazione della segnaletica stradale può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 

interesse, nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del 

Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it) 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 


